Centro de Artes, Design e Moda – CEART/UDESC | Programa de Pós-Graduação em

Moda – PPGMODA Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi, Florianópolis/SC, CEP
88035-001 | Telefone: +55 48 3664-8345 http://www.udesc.br/ceart/ppgmoda |

ppgmoda.ceart@udesc.br

RESULTADO FINAL – ALUNO(A) ESPECIAL

SEMESTRE 2024/2 – EDITAL 020/2024/PPGMODA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Moda, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado de seleção de Aluno/a Especial regido pelo EDITAL nº
020/2024/PPGMODA.

ATENÇÃO:

Este resultado aponta se o/a candidato/a foi aprovado/a ou não pelo/a professor/a da
disciplina para REALIZAR A MATRÍCULA na disciplina.

O/A candidato/a aprovado/a que não encaminhar a solicitação de matrícula no
período estabelecido no Edital, e não apresentar todos os documentos obrigatórios
para matrícula, não será admitido como aluno(a) especial.

NÃO SERÃO ACEITAS MATRÍCULAS FORA DO PRAZO ESTIPULADO EM EDITAL.

AS AULAS SÃO PRESENCIAIS.

Seminário Temático I:

Fotografia na contemporaneidade - história social da fotografia, processos e aplicações

Prof. Dr. Claudio de São Plácido Brandão

CANDIDATO/A RESULTADO

Leticia Fiera Aprovado/a para matrícula

Moara Fernanda Rigo Costenaro Aprovado/a para matrícula

Material Têxtil: Abordagem voltada para o Futuro

Profa. Dra. Dulce Holanda Maciel

CANDIDATO/A RESULTADO

Cileia Moreira de Oliveira Aprovado/a para matrícula

Gabriela Sousa Pedro Aprovado/a para matrícula

Janaína de Fátima Garcia Lobato Aprovado/a para matrícula

Monica Carmelita de Carvalho Aprovado/a para matrícula

Saint Clear Rodrigues Aprovado/a para matrícula

Thiago Muller Hartmann Aprovado/a para matrícula

http://www.udesc.br/ceart/ppgmoda
mailto:ppgmoda.ceart@udesc.br

Centro de Artes, Design e Moda – CEART/UDESC | Programa de Pós-Graduação em

Moda – PPGMODA Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi, Florianópolis/SC, CEP
88035-001 | Telefone: +55 48 3664-8345 http://www.udesc.br/ceart/ppgmoda |

ppgmoda.ceart@udesc.br

Fundamentos do Design e Semântica no Produto

Prof. Dr. Célio Teodorico dos Santos

CANDIDATO/A RESULTADO

Adriana Soares Santos Aprovado/a para matrícula

Antoniette Luiza Tambosi Aprovado/a para matrícula

Bruna Batista Boaventura Aprovado/a para matrícula

Gizele da Cunha Aprovado/a para matrícula
Juliana de Azevedo Pereira Aprovado/a para matrícula

Matheus Felipe Simões  Aprovado/a para matrícula

Rafael Abayomi Brito da Cruz Aprovado/a para matrícula

xxx.179.024-xx Não selecionado/a

xxx.644.239-xx  Não selecionado/a

xxx.039.678-xx Não selecionado/a

Análise e Prospecção de Tendências

Profa. Dra. Sandra Regina Rech

CANDIDATO/A RESULTADO

Antoniette Luiza Tambosi Aprovado/a para matrícula

Bruna Batista Boaventura Aprovado/a para matrícula

Carla Pietra Perondi Furtado Aprovado/a para matrícula

Cinara de Mattos Aprovado/a para matrícula

Cynthia de Mello de Bona Aprovado/a para matrícula

Gabriela Sousa Pedro Aprovado/a para matrícula

Janaína de Fátima Garcia Lobato Aprovado/a para matrícula

Halana Costa Pereira Aprovado/a para matrícula

Helena Moreira da Silva Aprovado/a para matrícula

Lara Medeiros Fontana Aprovado/a para matrícula
Larissa Berri Aprovado/a para matrícula

Matheus da Silva Duarte Aprovado/a para matrícula

Rafael Abayomi Brito da Cruz Aprovado/a para matrícula

xxx.900.109-xx Não selecionado/a

xxx.652.209-xx Não selecionado/a

xxx.354.789-xx Não selecionado/a

xxx.832.904-xx Não selecionado/a

xxx.013.291-xx Não selecionado/a

http://www.udesc.br/ceart/ppgmoda
mailto:ppgmoda.ceart@udesc.br

Centro de Artes, Design e Moda – CEART/UDESC | Programa de Pós-Graduação em

Moda – PPGMODA Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi, Florianópolis/SC, CEP
88035-001 | Telefone: +55 48 3664-8345 http://www.udesc.br/ceart/ppgmoda |

ppgmoda.ceart@udesc.br

CANDIDATO/A
NÃO SELECIONADO/A

MOTIVO

xxx.443.576-xx Não atendeu ao item 2.1.III do edital.

Florianópolis, 26 de julho de 2024.

Prof.ª Dr.ª Sandra Regina Rech

Coordenadora do PPGMODA

http://www.udesc.br/ceart/ppgmoda
mailto:ppgmoda.ceart@udesc.br